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Referat af økonomi- og finansministermøde (ECOFIN) den 9. juni 
2009 til Folketingets Europaudvalg 

 

Dagsordenspunkt 1a Økonomisk og finansiel situation - Ajourføring vedrø-

rende den aktuelle situation 

Med udgangspunkt i Kommissionen forårsprognose gjorde ECOFIN status vedrø-
rende den økonomiske situation og den seneste udvikling på de finansielle markeder. 
Kommissionen informerede ECOFIN om sine planer angående igangsættelsen af pro-
ceduren for uforholdsmæssigt store offentlig budgetunderskud. På næste ECOFIN 
møde den 7. juli 2009 ventes proceduren iværksat for de EU-lande, der foreløbigt 
skønnes at overskride grænseværdierne for de offentlige finanser i 2008, og som endnu 
ikke indgår i proceduren, mens EU-lande der skønner at overskride grænseværdierne i 
2009 ventes at blive iværksat ultimo 2009.  
 
 

Dagsordenspunkt 1b Internationale regnskabsstandarder 

ECOFIN udvekslede synspunkter med formanden for IASB (International Accoun-

ting Standards Board) samt formanden for IASCF (International Accounting Stan-

dards Committee Foundation) angående internationale standarder for værdiansættelse 

af finansielle instrumenter. Ministrene opfordrede IASB til snarest at udarbejde stan-

darder, der bringer IASB’s regler på linje med de amerikanske standarder for værd-

isætning af aktiver i udsatte og inaktive markeder. IASB formanden tilkendegav at 

foretage de ønskede ændringer med udgangen af 2009.  
 
 

Dagsordenspunkt 2a  Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Europæ-

isk finansiel tilsynsramme - opfølgning på De Larosiere-

rapporten 

ECOFIN vedtog udkastet til rådskonklusioner mhp. forberedelse af det Europæiske 

Råd. Rådskonklusionerne giver bl.a. bred opbakning til etablering af et europæisk råd 

for systemisk risiko (ESRC), der skal have til opgave at indsamle og analysere makro-

økonomiske og overordnede finansielle oplysninger, der er relevante for at overvåge 

og vurdere mulige trusler mod den finansielle stabilitet. Konklusionerne udtrykker 

også meget bred støtte til skabelsen af et europæisk system for finansielt tilsyn (ESFS), 

der kan få beføjelser inden for nogle nærmere afgrænsede tilsynsområder. 

 

 

Dagsordenspunkt 2b Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Status for 

implementering af den europæiske økonomiske genop-

retnings-plan (EERP) 

ECOFIN godkendte en rapport til Det Europæiske Råd vedr. implementering af den 

økonomiske genopretningsplan (EERP) fra december, som er EU’s fælles svar på den 

globale finansielle krise og den økonomiske nedgang.  
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ECOFIN tog desuden en rapport fra den Europæiske Investerings Bank vedr. ban-

kens reaktion på til den seneste udvikling af de økonomiske forhold til efterretning.   

 

 

Dagsordenspunkt 2c Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Status for 

implementering af bankpakker 

ECOFIN vedtog en rapport til Det Europæiske Råd, der vurderer at medlemslandenes 

bankpakker generelt har medvirket til at genetablere stabiliteten på finansielle marke-

der. ECOFIN opfordrede EFC til bl.a. at undersøge prisfastsættelse af statsgarantier 

og rapportere tilbage herom til ECOFIN i juli.  

 

 

Dagsordenspunkt 2d Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Finansie-

ring inden for en global klimaaftale 

ECOFIN drog konklusioner om finansiering indenfor en global klimaaftale, der bl.a. 

beskriver udfordringer og mål for at imødegå de globale klimaforandringer. 

Konklusionerne er især koncentreret om etableringen af et velfungerende globalt sy-

stem, der kan sikre at støtte til udviklingslandenes reduktionsindsats medfører de tilsig-

tede klimaeffekter. Konklusionerne klargører desuden at EU foreslår en global forde-

lingsnøgle for støtte og hvor hovedprincipperne for betaling af støtte er betalingsevne 

og udledningsniveau.  

 
 

Dagsordenspunkt 3b Skat - God regeringsførelse på skatteområdet 

ECOFIN vedtog udkast til rådskonklusioner, som bl.a. opfordrer Kommissionen til 

hurtigt at afslutte forhandlingerne med Liechtenstein, om anti-svigsaftaler og præsen-

tere udkast til forhandlingsmandat for tilsvarende aftaler med Monaco, Andorra, San 

Marino og Schweiz. Rådskonklusionerne sætter endvidere målene for forbedring af 

rentebeskatningsdirektivet.  

 

 

Dagsordenspunkt 3c-d Skat - Ændring af momsdirektivet vedr. momssvig i for-

bindelse med import samt tekniske ændringer af moms-

direktivet 

ECOFIN vedtog ændringen af momsdirektivet vedr. momssvig i forbindelse med 

import samt tekniske ændringer af momsdirektivet under gennemgangen af a-

punkterne. 


	Referat af økonomi- og finansministermøde (ECOFIN) den 9. juni 2009 til Folketingets Europaudvalg
	Dagsordenspunkt 1a Økonomisk og finansiel situation - Ajourføring vedrørende den aktuelle situation
	Dagsordenspunkt 1b Internationale regnskabsstandarder
	ECOFIN udvekslede synspunkter med formanden for IASB (International Accounting Standards Board) samt formanden for IASCF (International Accounting Standards Committee Foundation) angående internationale standarder for værdiansættelse af finansielle in...
	Dagsordenspunkt 2a  Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Europæisk finansiel tilsynsramme - opfølgning på De Larosiere-rapporten
	Dagsordenspunkt 2b Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Status for implementering af den europæiske økonomiske genopretnings-plan (EERP)
	Dagsordenspunkt 2c Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Status for implementering af bankpakker
	Dagsordenspunkt 2d Forberedelse af DER den 18. og 19. juni 2009 - Finansiering inden for en global klimaaftale
	Dagsordenspunkt 3b Skat - God regeringsførelse på skatteområdet
	Dagsordenspunkt 3c-d Skat - Ændring af momsdirektivet vedr. momssvig i forbindelse med import samt tekniske ændringer af momsdirektivet


